
1 
 

Osadní výbor v Plačkově 

Zápis z 2. zasedání OV Plačkov v roce 2018 

Přítomni: Milan Janďourek, Markéta Franzová, Jana Franzová, Alena Krejčí, Renata  

                 Kopecká, Ivana Joklová 

Omluveni: Vladislav Dibelka, Petr Vašák, Jan Dušek 

Hosté: Ing. Lenka Bartáková, p. Karafiát 

Kdy: 22. února 2018 od 18:30 

Kde: budova osadního výboru Plačkov (volební místnost) 

 

Program jednání:  

1. Kontrola předešlého zápisu 

2. Projednání žádosti manželů Kopeckých 

3. Aktuální stav nové budovy osadního výboru 

4. Přihlášení obce do akce „Čistá Vysočina“ 

5. Nové volby do osadního výboru 

6. Setkání zástupců osadních výborů 

7. Směna pozemků odsouhlasena zastupitelstvem města Humpolec 

8. Naplánování další schůze 

9. Diskuze 

 

Ad1) Proběhla kontrola zápisu z předešlé schůze. 

 

Ad2) Žádost o vyjádření k prodeji pozemku – vyjádření k prodeji části pozemkové parcely 

KN č. 593/3 o výměře cca 50 m2 v katastrálním území Plačkov. O prodej požádali manželé 

Jiří a Renata Kopeckých, bytem Plačkov 99, Humpolec. Dále o prodej části pozemkové 

parcely KN č. 593/3 o výměře cca 55 m2 v katastrálním území Plačkov požádala společnost 

CRACK s. r. o., se sídlem Vinohradská 2168/45 Praha 2, zastoupená panem Milošem 

Karáskem. V obou případech se jedná o části pozemků, které jsou neudržované. Dle jednání 

v kanceláři Ing. Bartákové – místostarostky města, bylo dohodnuto, že v případě prodeje 

pozemku bude na pozemky zřízeno věcné břemeno práva přístupu a příjezdu a to z důvodu 

údržby vodního toku.  

 OV Plačkov po hlasování všech přítomných rozhodl o prodeji pozemků těmto žadatelům. 



2 
 

Hlasování se zúčastnilo všech 6 přítomných. 5 z přítomných hlasovali pro prodej pozemku, 1 

z přítomných se hlasování zdržel.  

 

Ad3) V nové budově chybí prozatím stoly a židle, které budou do týdne dodány. Bylo 

uvedeno do provozu topení, které je umístěné v podlaze. V knihovně proběhne postupné 

vybavení. Budou také instalovány mříže na okna, kvůli zabezpečení budovy a zástěny nad 

vchodové dveře.  

           V dohledné době proběhne slavnostní otevření této budovy. Občané obdrží pozvánky, 

bude připraven doprovodný program.  

 

Ad4) OV Plačkov přihlásil naši obec do akce „Čistá Vysočina“. Tato akce proběhne 14. 4. 

2018 od 9:00 hod. Všichni se společně sejdeme u místní knihovny. K dispozici budou pytle 

na odpad, provázek a určité množství reflexní vest. Rukavice si vezme každý svoje. 

 

Ad5) Tento rok proběhnou nové volby do osadního výboru. Proběhlo vyjádření stávajících 

členů, úvaha o snížení počtu členů OV na 7 občanů.  

 

Ad6) V měsíci březnu je naplánováno setkání zástupců osadních výborů. Domluveni jsou 

prozatím OV Plačkov, Vilémov, Krasoňov a Rozkoš. V plánu je ještě oslovení zbylých OV. 

Na programu by bylo projednání věcí, které se týkají OV a případná spolupráce OV, 

domlouvání termínů různých akcí jako je např. dětský den.  

 

Ad7) Zastupitelstvo města Humpolec nyní odsouhlasilo následující směnu pozemků s kterou 

OV Plačkov, jako jediný nesouhlasil a zamítl ji.  

Jednalo se o směnu pozemků v k.ú. Petrovice, Lhotka, Krasoňov, Rozkoš a Plačkov ze dne 

22. 2. 2016 

Směněné parcely v k. ú. Plačkov – pozemková parcela KN č. 597/2 o výměře 174 m2 a části 

pozemkové parcely KN č. 597/1 o výměře 3.000 m2 a části pozemkové parcely KN č. 608 o 

výměře cca 2.500 m2 vše v katastrálním území Plačkov – ve vlastnictví města Humpolec. 

Jednalo se o směnu lesních cest, které budou uceleny k lesním pozemkům majitelů lesů a to 

města Humpolec a lesů ČR. 

 

Ad8) Další schůze byla naplánována na 29. března 2018. 

 



3 
 

Ad9) Členové se vyjadřovali vždy k jednotlivým bodům tohoto zápisu. 

 

 

USNESENÍ 

 

22/02/2018 

Žádost o vyjádření k prodeji pozemku – vyjádření k prodeji části pozemkové parcely KN č. 

593/3 o výměře cca 50 m2 v katastrálním území Plačkov. O prodej požádali manželé Jiří a 

Renata Kopeckých, bytem Plačkov 99, Humpolec. Dále o prodej části pozemkové parcely KN 

č. 593/3 o výměře cca 55 m2 v katastrálním území Plačkov požádala společnost CRACK s. r. 

o., se sídlem Vinohradská 2168/45 Praha 2, zastoupená panem Milošem Karáskem. V obou 

případech se jedná o části pozemků, které jsou neudržované. Dle jednání v kanceláři Ing. 

Bartákové – místostarostky města, bylo dohodnuto, že v případě prodeje pozemku bude na 

pozemky zřízeno věcné břemeno práva přístupu a příjezdu a to z důvodu údržby vodního 

toku. 

 

OV Plačkov souhlasí s prodejem pozemků oběma žadatelům. 

 

Pro:  5 Proti:  0 Zdržel se:  1  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Jednání OV bylo ukončeno v 19:30.     Zapsala: Markéta Franzová 

 

Předseda OV: Milan Janďourek   Ověřovatelka: Alena Krejčí  


